
FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: Kristina Drbohlavová 

Studijní program:    Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce: Ekonomické dopady současné situace na konkrétní firmu 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  PhDr. Čestmír Jarý 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 
Posouzeno             
Posouzeno – podezřelá shoda         
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     dobře  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
 
Autorka si vybrala téma související s její činností ve firmě, kde delší dobu pracuje. Snaží se zanalyzovat 
problémy, které se ve firmě objevily za poslední tři roky.  
V úvodu naznačuje, že jde o problémy ekonomického charakteru, ale v textu je vidět, že jde spíše o 
problémy personálního složení firmy, které bylo potřebné řešit. Práci chybí jakákoliv teoretická rešeršní 
část. Práce rovnou začíná charakteristikou konkrétní firmy. Některé teoretické koncepce se objevují 
v průběhu dalšího textu. Celou svoji práci staví na svých zkušenostech, rozhovoru s ředitelkou sekce a 
dotazníkovém průzkumu. Pro ekonomickou charakteristiku má k dispozici některá data přímo z firmy. Asi 
stěžejní části je SWOT analýza a jejím základě odvozuje návrhy na změny v přijímání nových pracovníků 
firmy.  
V textu se objevují jazykové nedokonalosti a slangové výrazy.  



FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

Autorka pracovala samostatně a snažila se o originální přístup. Nepodařilo se jí úplně zvládnout 
problém oddělení ekonomické a personální stránky firmy a v hodnocení situace podléhá prostředí ve firmě. 
Přes negativa práci doporučuji k obhajobě. 
 

 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 
 
1.  Na str. 43 píšete o nustálých změnách ze strany ČNB. Co tím rozumíte? 
2. V závěru píšete o nadstandardním růstu zisků. V textu o velikosti zisku jsem nic nepostřehl. Můžete to 
dolit konkrétními ůdaji?  
 
 
 
 
V Plzni, dne 23.5.2023        Podpis hodnotitele  


